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Spørsmål til spørretimen i kommunestyret 28 januar 2021

Ørland SV er svært opptatt av ryddige forhold i politikken i Ørland kommune. Dette gjelder også ryddighet i
arbeidsfordelingen mellom administrativ og politisk ledelse.
I den siste tiden har vi sett eksempler  på at denne ryddigheten er satt på prøve. Ørland SV, og mange med oss,
oppfatter at Ørland kommune har en politikk som gjør at enkelte aktører mener de kan opptre som om lover og
regler ikke gjelder for alle.
Det gjelder Grøntvedt Nutri AS sin nye fabrikk på Uthaug. I flere presseoppslag og på Ørland kommunes
hjemmeside kan vi følge denne saken og sakens dokumenter.
Det er avdekket flere ulovlige forhold.
Blant annet er fabrikken satt opp uten forutgående søknader og byggetillatelser, det er bygget på annen manns grunn,
det er startet opp produksjon/prøveproduksjon uten tillatelser og i strid med krav om stans fra Fylkesmannen i
Trøndelag (nåværende Statsforvalteren i Trøndelag).

Det er videre offentlig kjent at politisk ledelse har hatt tett kontakt/møter med utbygger og det er avholdt «hemmelige»
møter mellom sentrale politikere og bedriftens ledelse. Dette er kjent via Ørland kommunes offentlige postliste. 

Videre kommer det fram i e-postutveksling mellom samferdselskoordinator F.O. Odde, ordfører Tom Myrvold og
kommunedirektøren, at politisk ledelse ber administrasjonen fatte administrativt «hastevedtak» i saken uten ytterligere
politisk behandling. Det antydes at det forventes et positivt vedtak sett fra bedriftens side, altså at søknaden innvilges.
Vi har merket oss kommunedirektørens svært tydelige og avvisende svar på disse henvendelsene.

Det skal angivelig ha framkommet relevante opplysninger i saken i et «hemmelig» møte mellom politisk ledelse og
bedriftens leder (BG) den 21.desember. Vi omtaler møtet som «hemmelig» av den enkle grunn at det ikke er gitt
innsyn i evt referat fra dette møtet.
Opplysninger framkommet i møtet antas å ha betydning for sakens utfall, og det forundrer oss at disse opplysningene
ikke er offentliggjort.
Vi har merket oss kommunedirektørens presisering i formannskapsmøte 16.oktober 2020, der han understreker at
dokumenter, e-post osv sendes til skanning og offentliggjøring i kommunens postlister.

Vi vil også benytte anledningen til å gi uforbeholden skryt til administrasjonen for svært grundig, ryddig og upartisk
saksbehandling i saken som gjelder ulovlig utbygging og for tidlig igangsatt produksjon ved Grøntvedt Nutri AS sin
nye fabrikk på Uthaug.
 
Ørland SV ønsker svar på følgende spørsmål i kommunestyret 28.01.2021:

1. Er det uklarheter omkring arbeidsdelingen mellom politisk og administrativ ledelse i Ørland kommune?
I så fall, ‐ hvilke uklarheter er det som må avklares nærmere?

Bør vi endre delegasjonsreglementet?
 

2. Vil ordføreren sørge for, og bidra til, at det gis offentlig innsyn i alle relevante dokumenter og referater
fra ALLE møter og saker som behandles / skal behandles offentlig og administrativt i Ørland
kommune?

 
3. Er ordføreren komfortabel med at en svært sentral og stor næringsaktør i Ørland kommune bygger og



igangsetter produksjon uten at alle tillatelser fra kommune og andre offentlige instanser foreligger?
 

4. Hvilke opplysninger ble framlagt i møtet mellom politisk ledelse og bedriften(BG) 21.desember, som
igjen førte til at politisk ledelse ba administrasjonen fatte «haste»‐vedtak i saken før nyttår?
Hvorfor mener politisk ledelse at det haster slik?  
 

5. Kan ordfører gi en kort uttalelse om hvordan Ørland kommune vil forholde seg til andre som bygger
først og spør etterpå?

 
6. Det er offentlig kjent at politisk ledelse har hatt tett kontakt/møter med utbyggerne og det er avholdt

møter mellom sentrale politikere og bedriftens ledelse, uten at møtene er redegjort for ved ved
innsendt referat. 

Dette er kjent via Ørland kommunes postlister 
Synes ordføreren at dette er uproblematisk?
 

Ørland 19.01.2021
 
Øyvind Næss
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